
UUNIVERSITÉ DU QUÉBEC À CHICOUTIMI 
 
EXTRAIT DES DÉLIBÉRATIONS DE LA CINQ CENT VINGT-SEPTIÈME (527e) RÉUNION ORDINAIRE DU CCONSEIL 
D’ADMINISTRATION, TENUE LE 23 AVRIL 2024, À LA SALLE GÉRARD-ARGUIN DU PAVILLON ALPHONSE-
DESJARDINS ET EN VISIOCONFÉRENCE. 
 

RÉSOLUTION CAD-13265 
Renouvellement de mandat de Véronique Roberge à 
la direction des Programmes d’études de cycles 
supérieurs en sciences infirmières (soins de première 
ligne) 

 
 
ATTENDU l’article 1.32 de la convention collective liant le Syndicat des professeures et professeurs 

de l'Université du Québec à Chicoutimi et l'Université du Québec à Chicoutimi; 
 
ATTENDU  l’article 5 du Règlement général 1 « Organisation et dispositions générales en matière 

d'enseignement et de recherche »; 
 
ATTENDU  la Procédure relative à la nomination et au renouvellement de mandat des directeurs de 

module, d’unité d’enseignement, de programmes d’études de cycles supérieurs et des 
responsables de programmes d’études de premier cycle; 

 
ATTENDU  la résolution CAD-11957 du Conseil d’administration relative à la nomination à la direction 

du programme d’études supérieures d’infirmières praticiennes spécialisées en soins de 
première ligne (IPS SPL); 

 
ATTENDU la résolution CAD-12777 du Conseil d’administration relative au renouvellement de mandat 

à la direction des Programmes d’études de cycles supérieurs en sciences infirmières (soins 
de première ligne); 

 
ATTENDU la résolution CERC-8890 de la Commission des études, de la recherche et de la création 

relative au renouvellement de mandat de Véronique Roberge à la direction des 
Programmes d’études de cycles supérieurs en sciences infirmières (soins de première 
ligne); 

 
ATTENDU la recommandation du vice-recteur aux études, à la formation et à la réussite; 
 
 
Sur proposition de Pascal Sirois, appuyée par Vincent Morin, il est RÉSOLU à l’unanimité :  
 
 
DE renouveler le mandat de Véronique Roberge à la direction des Programmes d’études de 

cycles supérieurs en sciences infirmières (soins de première ligne) pour un troisième 
mandat de deux (2) ans, débutant le 1er juin 2024 et se terminant le 31 mai 2026. 

 
 Les programmes suivants sont sous sa responsabilité : 
 

- programmes actifs et ouverts aux admissions 
 
2299  Diplôme d'études supérieures spécialisées en sciences infirmières (IPS soins de 

première ligne) offert conjointement entre l’UQTR, l’UQAC, l’UQAR, l’UQO et 
l’UQAT et son protocole d’entente 

2259  Maîtrise en sciences infirmières (IPS soins de première ligne) offerte 
conjointement entre l’UQTR, l’UQAC, l’UQAR, l’UQO et l’UQAT et son protocole 
d’entente 

5299  Propédeutique (DESS en sc. infirmières (soins de première ligne) 
 
 
 
 
La secrétaire générale, 
 
 
 
      
Me Nathalie Gagnon
 
Saguenay, le 24 avril 2024 
  

NNathalie Gagnon
Signé avec ConsignO Cloud (25/04/2024)
Vérifiez avec verifio.com ou Adobe Reader.


